DECRETO Nº 49, DE 16 DE JUNHO DE 2011

“Nomeia os membros do Conselho Municipal
de Educação”

ANTONIO HÉLIO NICOLAI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de suas

atribuições legais e nos termos da Lei nº 2.659, de 02 de maio de 1995, alterada pela Lei nº
2.958, de 20 de janeiro de 1998, artigos 3º, I, II, III, e 5º.

D E C R E T A :

Art. 1º) São nomeados para composição do Conselho Municipal de

Educação os representantes dos órgãos e entidades previstos no art. 3º, inciso I, II e III, da Lei
nº 2.958, de 20 de janeiro de 1998, abaixo nomeadas, com seus respectivos suplentes:

I – REPRESENTANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL:

a) Divisão de Educação Infantil
Titular: Eliana Aparecida Mendes Ramos
Suplente: Andreia Borges de Oliveira Franco

b) Divisão de Ensino Fundamental
Titular: Carmen Silvia Rotoli
Suplente: Katerine Coloço Peres

c) Divisão de Ensino Profissional
Titular: Clara Juliana Callef Osti
Suplente: Marco Rodrigo Andrade

d) Secretaria de Esportes e Lazer
Titular: Flávio Boretti
Suplente: Tais Helena Modesto

II – Pessoas de Notório Saber e Experiências em Matéria de Educação:

Titular: Rosangela Aparecida da Silva
Suplente: Rosana C. Sartoratto Pollini

Titular: Cilmara da Mota Maniezo
Suplente: Regina de Santana Lago Gracini

III – ENTIDADES REPRESENTATIVAS DA SOCIEDADE CIVIL:

a) Das Associações de Pais e Mestres das Escolas Públicas;
Titular: Marcos Antonio Ortolan
Suplente: Rosilda Aparecida Ferreira

Decreto 49/11 – fls. 2 –

b) Dos Diretores e Professores das Escolas Públicas Estaduais de Itapira;
Titular: Leandro Henrique Sartori
Suplente: Maria Giselda Zanchetta de Sousa

c) Dos Diretores e Professores das Escolas Públicas Municipais de Itapira;
Titular: Eliana Assugeni Sobreiro Dias
Suplente: Jandira Ap. Martins de Godoi

d) Dos Diretores e Professores das Escolas Particulares de Itapira.
Titular: José Humberto Marcati
Suplente: Maria Suely Cescon Sartori

Art. 2º) Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 16 de junho de 2011.

ENGº ANTONIO HÉLIO NICOLAI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais e publicado no quadro de editais   na
data supra.

DANIELA RODRIGUES OLIVEIRA
CHEFE DE ATOS OFICIAIS